АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.05.2013 №  255
     г. Вяземский

 Хабаровский край

Об  определении  границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам на  которых  не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории  городского поселения «Город Вяземский»

В соответствии с пунктом 2 и пунктом 4 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потреблении (распития) алкогольной продукции", постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,  администрация  городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить минимальное значение расстояния прилегающих территорий от центрального входа в объект, осуществляющий розничную продажу алкогольной продукции до:
-образовательных, медицинских организаций и объектов спорта -50 метров;

-детских организаций – 35 метров;

-оптовых и розничных рынков, вокзалов и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности -35 метров;

-объектов военного назначения – 200 метров.

2. При наличии обособленной территории значение расстояния определяется от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект.
3. В дни проведения массовых мероприятий предприятиям торговли и общественного питания, осуществляющим розничную алкогольной продукции и находящимся на расстоянии 35 метров от мест проведения массовых мероприятий, ограничить время продажи алкогольной продукции на период проведения мероприятий.
4. Признать утратившим силу постановление администрации городского поселения «Город Вяземский» от 06.09.2011 № 305 «Об определении прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15% объема готовой продукции».
5. Опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативно-правовых актов органов местного самоуправления городского поселения «Город Вяземский» и разместить на официальном сайте администрации  городского поселения в сети Интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

7. Контроль за  исполнением  настоящего  постановления  возложить на заместителя главы администрации С.В. Хотинца.
Глава администрации  городского поселения                                А.Ю. Усенко
                                                                 Утвержден

                                                                 постановлением администрации
                                                                 городского поселения
                                                                 «Город Вяземский»

                                                                 от                    №
Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к  которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории  городского поселения
	N
 п/п
	Наименование учреждения, организации
	Адрес местонахождения

	1. Детские организации

	1.
	МКДОУ  Детский сад «Сказка»
	ул.Пролетарская,8, р.п.Ольховатка, Ольховатский район, Воронежская область

	2
	МКДОУ  Детский сад «Белочка»

	ул. Никитина, 24, р.п.Ольховатка, Ольховатский район, Воронежская область

	2. Образовательные организации

	1.
	МКОУ «Ольховатская средняя общеобразовательная школа»
	ул.Октябрьская, д.56, р.п.Ольховатка, Ольховатский район, Воронежская область

	2
	МБОУ ДОД «Ольховатская  ДЮСШ»
	ул.50 лет ВЛКСМ,1 , р.п.Ольховатка, Ольховатский район, Воронежская область

	3. Объекты спорта

	1.
	Многофункциональная универсальная спортивная площадка
	Пер.Красноармейский,19

р.п.Ольховатка, Ольховатский район, Воронежская область

	4. Медицинские организации

	1.
	Стоматологический кабинет ИП Латышева Г.М.
	Ул.Жуковского, 5а

р.п.Ольховатка, Ольховатский район, Воронежская область

	2.
	Стоматологический кабинет ИП Пономарева Т.В.
	Пер.Горького,3а

р.п.Ольховатка, Ольховатский район, Воронежская область

	3.
	Стоматологический кабинет ИП Шакалов В.В.
	Ул.Пролетарская,12а

р.п.Ольховатка, Ольховатский район, Воронежская область

	5. Розничные рынки

	1
	ОАО «Ольховатский рынок»

	пер.Красноармейский,3

р.п.Ольховатка, Ольховатский район, Воронежская область

	6. Места массового скопления граждан

	1
	 Площадь 30 –летия Победы
	г. Вяземский

	2
	Городской парк
	г. Вяземский